
       

________________________________________________________________________________

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: AMMISSIONE CONCORRENTI ALLA  
PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
PROTESI ODONTOIATRICHE E APPARECCHI 
ORTODONTICI 

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE  ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Alessandra Bruschi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIO SANITARIO Dr.ssa Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Tonghini

DECRETO N.  61 DEL  11/02/2019



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

Ricordato che: 
 con decreto n. 357 del 5/12/2018  è stata indetta procedura aperta  ai sensi degli artt. 59 e 60 

del D.Lgs. n.50/2016 per l’affidamento della fornitura quadriennale di protesi odontoiatriche 
mobili, parziali e totali, protesi odontoiatriche fisse, lavori di riparazione e apparecchi 
ortodontici occorrenti all' ASST di Cremona (capofila) e dell'ASST di Mantova (mandante);

 la procedura aperta è stata svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica di Regione 
Lombardia denominata “SINTEL”; 

 la fornitura, suddivisa in due lotti,  verrà  aggiudicata in applicazione del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

 con decreto  n. 9 del 17/1/2019 è stato nominato il Seggio di Gara;

dato atto che nella prima seduta di gara pubblica svoltasi in data 18/1/2019 il Seggio di gara ha 
proceduto:

 all'apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa presentate 
dalle ditte concorrenti;

 alla verifica della completezza della documentazione amministrativa presentata redigendo il 
relativo verbale (verbale n.1) allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

dato altresì atto che:
 nelle giornate del 21/1/2018 e 11/2/2019 il Seggio di gara, riunitosi in sedute riservate, ha 

provveduto alla verifica della completezza e regolarità della documentazione amministrativa 
presentata dalle Ditte concorrenti;

 all'esito della valutazione della documentazione amministrativa e all'esito dei procedimenti 
istruttori attivati ai sensi dell'art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016,  il Seggio di gara ha 
disposto, come da verbali n.2 e n.3 allegati al presente provvedimento quale parte integrante,  
l'ammissione alle successive fasi di gara di tutte le ditte concorrenti e precisamente:
 LABORATORIO ODONTOTECNICO ROSSONI E CASIRATI SRL 
 LABORATORIO ODONTOTECNICO ANGELILLI GIAMPIERO 
 RTI WILOCS SRL – H.D.T. -  DENTAL GAIA 
 RTI DIENNEVI SRL – LABORATORIO ODONTOTECNICO SNC DI LUCA E LUCIO 

SCARSO
 WISIL LATOOR SRL; 

ritenuto di recepire le decisioni assunte dal Seggio di gara ed espresse nei succitati verbali;

atteso che ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, il provvedimento che determina le 
ammissioni alle successive fasi della procedura di gara  deve essere  pubblicato, nei successivi due 
giorni dalla data di adozione, sul profilo del committente  nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - sezione bandi e gare e, entro il medesimo termine, deve esserne dato avviso ai 
concorrenti mediante pec;

acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario per gli ambiti di competenza;

DECRETA

1. di prendere atto dei verbali n.1 del 18/1/2019, n.2 del 21/1/2019 e n.3 dell'11/2/2019, allegati al 
presente provvedimento quali parti integranti, relativi alle sedute del Seggio di gara della 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

procedura aperta, esperita ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura quadriennale di protesi odontoiatriche mobili, parziali e totali, protesi odontoiatriche 
fisse, lavori di riparazione e apparecchi ortodontici occorrenti all' ASST di Cremona (capofila) e 
dell'ASST di Mantova (mandante); 

2. di disporre, in recepimento delle decisioni assunte dal Seggio di gara, l'ammissione alle 
successive fasi di gara delle ditte:

 LABORATORIO ODONTOTECNICO ROSSONI E CASIRATI SRL 
 LABORATORIO ODONTOTECNICO ANGELILLI GIAMPIERO 
 RTI WILOCS SRL – H.D.T. -  DENTAL GAIA 
 RTI DIENNEVI SRL – LABORATORIO ODONTOTECNICO SNC DI LUCA E LUCIO 

SCARSO
 WISIL LATOOR SRL ; 

3. di provvedere ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del 
presente provvedimento  sul profilo internet dell'Azienda nella sezione “Amministrazione 
trasparente” – sezione bandi e gare nei due giorni successivi alla data di adozione e, entro il 
medesimo termine, di darne avviso ai concorrenti mediante pec;;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 6 
della L.R. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente 
Dr. Giuseppe Rossi 












